
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

RESOLUÇÃO CEPE N° 2.954 

	 L,. 
Homologa o resultado final do Concurso Público 
de Provas e Títulos de que trata o Edital PROAD 
no 055/2006—UFOP, realizado para o cargo de 
Professor Assistente, nível 1, da Carreira do 
Magistério da Universidade Federal de Ouro 
Preto. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 255a  reunião ordinária, realizada em 19 de junho de 2006, no uso de suas 
atribuições legais, considerando: 

o parecer da Comissão Examinadora do referido Concurso; 

que tal parecer foi devidamente aprovado pelo Conselho Departamental do Instituto 
de Filosofia, Artes e Cultura, em 06 de junho de 2006; 

a documentação constante do processo UFOP n° 1.996/2006, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Homologar o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos de 
que trata o Edital PROAD n° 055/2006-UFOP, realizado para o cargo de Professor Assistente, 
nível 1, da Carreira do Magistério, área Teatro, subárea Expressão Corporal e Improvisação, 
em que, pela ordem de classificação, foram aprovados os candidatos Frederick Magalhães 
Hunzicker, Daniel Furtado Simões da Silva, André Silveira Lage, Kênia e Silva Dias, Fátima 
Cristina Monis, Ana Carolina de Souza Silva Dantas Mendes, Carlos Frederico Bustamante 
Pontes e Eloísa Brantes Bacellar Mendes. 

Art. 20  O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que trata a 
presente Resolução será de um ano, prorrogável por igual período, conforme o disposto no 
Decreto n°4.175, de 27 de março de 2002, e na Portaria MP n°450, de 06 de novembro de 2002. 

Ouro Preto, em 19 de junho de 2006. 

Prof. ÀO4LWIz   Martins 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 

Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria@  ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


